
COMUNE DI FANO ADRIANO
Provincia di Teramo

Corso V. Emanuele III, n.2 - 64044 FANO ADRIANO (TE)
Tel.086195124  - Fax. 0861958264  -

COPIA

Verbale di Deliberazione della
Giunta Comunale

Seduta del  29-09-2022 Numero  61

Oggetto: UTILIZZO DEL DIPENDENTE DEL COMUNE DI CAMPLI SIG.
PIERLUIGI SCIAMANNA AI SENSI DELL'ART.1 COMMA 557
LEGGE N.311/2004. PROVVEDIMENTI

L’anno  duemilaventidue, il giorno  ventinove del mese di settembre alle ore 13:00, nella sala
comunale, in seguito a convocazione disposta nei modi e forme di legge, si è riunita la Giunta
Comunale.

Sono presenti i Signori:

Nominativo Carica Pres. / Ass

SERVI LUIGI SINDACO Presente
DI BATTISTA ANTONIO VICE SINDACO Assente
NISII LINO ASSESSORE Presente

 presenti n.   2 assenti n.   1.

Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la verbalizzazione (art.
97, c.4 a, del T.U. n.267/2000) il SEGRETARIO dott. DI PATRIZIO MATTEO.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Sig SERVI LUIGI, nella sua qualità di
SINDACO, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta.
.

PARERI DI REGOLARITA’
(Art. 49, commi 1 e  2 e Art. 97, comma 4, del D.Lgs. 267/2000)

PARERE: REGOLARITA' TECNICA del 28-09-2022:  Favorevole
Il Responsabile del servizio interessato
f.to: SERVI LUIGI

PARERE: REGOLARITA' CONTABILE del 28-09-2022:  Favorevole
Il Responsabile del servizio interessato
f.to: SERVI LUIGI



LA GIUNTA COMUNALE

Preso atto che l’art. 1, c. 557, L. 30 dicembre 2004, n. 311 testualmente recita:

“I comuni con popolazione inferiore ai 5.000 abitanti, i consorzi tra enti locali gerenti servizi a

rilevanza non industriale, le comunità montane e le unioni di comuni possono servirsi dell’attività

lavorativa di dipendenti a tempo pieno di altre amministrazioni locali purché autorizzati

dall’amministrazione di provenienza”;

Ritenuto opportuno potenziare l’Area Tecnica, attualmente sprovvista di personale, servendosi di

uno strumento flessibile che permette di acquisire un lavoratore già formato per le mansioni da

ricoprire;

Vista la nota del Responsabile dell’Ufficio Personale prot. n. 3825 DEL 14/09/2022 di richiesta di

proroga al Comune di Campli (TE) del dipendente Geom. Pierluigi Sciamanna a tempo pieno e

indeterminato inquadrato nella categoria C1, per n. 12 ore settimanali al di fuori del normale orario

di servizio;

Rilevato che il Sig. Pierluigi Sciamanna dipendente a tempo pieno e indeterminato del Comune di

Campli, inquadrato nella categoria C1, profilo professionale di Istruttore Tecnico Geometra,

all’uopo interpellato, si è dichiarato disponibile a prestare servizio, in orario extra-ufficio presso

questo Ente per una durata di ore 12  settimanali, fino al 31.12.2022;

Preso atto che, allo scopo è stata concessa al suddetto dipendente regolare autorizzazione

all’utilizzo presso il Comune di Fano Adriano fino al 31.12.2022, per n. 12 ore extraorario

lavorativo, con Deliberazione della Giunta Comunale del Comune di Campli n. 170 del 26.09.2022;

Verificato che, con il conferimento del presente incarico, non sono superati i limiti di spesa fissati

dalla vigente legislazione in materia di spese di personale e in materia di spese per contratti di

lavoro a tempo determinato;

Tutto ciò premesso e considerato;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il D.Lgs. n. 165/2001;

Visto il codice civile;

Visto lo statuto comunale;



Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

con votazione unanime favorevole

DELIBERA

di servirsi, ai sensi dell’art. 1, c. 557, L. 30 dicembre 2004, n. 311 (Legge Finanziaria 2005), per1)

il periodo dal 01.10.2022 al 31.12.2022, dell’attività lavorativa del Sig. Pierluigi Sciamanna

dipendente a tempo pieno e indeterminato del Comune di Campli (TE), inquadrato nella

categoria C1, con profilo professionale di Istruttore Tecnico Geometra, da assegnare all’Area

Tecnica per n. 12 (dodici) ore settimanali, fuori dal normale orario di lavoro;

di stipulare con il sopra indicato dipendente un contratto professionale ai sensi dell'art. 1,2)

comma 557, della legge 331/2004, secondo le modalità contenute nello schema di contratto

allegato alla presente per farne parte integrante, autorizzando il Responsabile dell’Area

interessata alla sottoscrizione dello stesso ed alle modifiche allo schema non sostanziali che si

rendessero necessarie;

di corrispondere allo stesso la retribuzione oraria calcolata secondo il disposto dell’art. 10,3)

commi 2, lett. d), e 3, del CCNL 9 maggio 2006, prendendo come base la retribuzione

corrisposta dall’ente di appartenenza;

di corrispondere il rimborso delle spese di viaggio tra il Comune di Campli e il Comune di Fano4)

Adriano, effettivamente sostenute dal dipendente, il cui rimborso è erogato integralmente dal

Comune di Fano Adriano;

di dare atto, altresì, che con il presente provvedimento sono rispettati i limiti di spesa imposti5)

dalla vigente legislazione in materia di spese di personale e di spese per lavoro a tempo

determinato;

5)    di comunicare la presente deliberazione al Comune di Campli.

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4,

del D. Lgs. 267/2000.



Del che si è redatto il presente verbale, approvato e sottoscritto:

Il SEGRETARIO Il SINDACO
F.to DI PATRIZIO MATTEO F.to SERVI LUIGI

Prot. n.______

Il sottoscritto, responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità
legale, visti gli atti d'ufficio;

Visto lo statuto comunale

A T T E S T A

□ che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi quindici giorni
consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32,
comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69 ed è stata compresa nell'elenco, delle
deliberazioni comunicate ai capigruppo consiliari (art. 125, del T.U. n. 267/2000) ;

La presente deliberazione, composta da n. _____ foglio/i, di cui si occupano n. ____ facciate
e, da n. ________ allegato/i di cui si occupano n. _________ pagine,

(il foglio si intende composto da quattro facciate, la pagina da una facciata: D.P.R. 642/72 art.5)

è conforme all’originale esistente presso questo Ufficio.

Fano Adriano,li ______________ Il Responsabile del Servizio

______________________
_______________________________________________________________

Il sottoscritto, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A
   che la presente deliberazione:

E’ immediatamente eseguibile perché dichiarata urgente ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n.
267/2000;
E’ divenuta esecutiva il giorno __________ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione, (art. 134, c.3, T.U.. n.
267/2000)
E’ stata esaminata senza rilievi dal Co.Re.Co., sezione di Teramo nella seduta del __________, al prot. n.
_______ .

Fano Adriano, li ___________ Il Responsabile del Servizio

_______________________

____________________________________________________________________________________


